16/03/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3799

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1082

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a SS Apoio Administrativo Ltda, conforme processo FAACI nº 040/2022,
a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Marginal Oeste, esquina com
a Rua 428, lote nº 487 do Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a F&J
DECK BAR LTDA, conforme processo FAACI nº 036/2022, a Autorização Ambiental - AuA,
com validade de 48 meses para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4545, Sala 05, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kabaak Deck Bar Ltda, conforme processo FAACI nº 220/2013, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida Nereu
Ramos, nº 4545, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fábio Plutarcho Fabrício Vieira, conforme processo FAACI nº
042/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 106 C, lote nº 5 C do
Loteamento Jardim Dom Arthur, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Regina Bitencourt Da Trindade ME, conforme processo FAACI nº
043/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua Geral
Sertao do Trombudo, nº 5622, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu aWHLF Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 059/2022,
a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 902 F2, Lote nº 23,
Jardim Galitzki, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sustentare Imóveis Ltda, conforme processo FAACI nº 041/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Desmembramento do Solo Urbano, localizada na Rua 109 H, Rua 109 I e Rua 109
K, Jardim Gaivotas, Bairro Canto da Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Flavio Thomas, conforme processo FAACI nº 267/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar Coletiva, localizada na Estrada Geral do Sertão do
Trombudo, n° 4221, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a A C Zanella Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 434/2020, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade
Ambiental, com validade de 46 meses para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 302, Lote 29, Jardim Irani, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vanderlei Cristovam de Souza, conforme processo FAACI nº 530/2012,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Atividades de hotelaria, pousadas e afins, localizada na Rua 240, nº 266, Bairro
Meia Praia.